
 

 

 

 
 

Міністерство освіти і науки України 
 

СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 
 

НАКАЗ  
 

_від 11 жовтня 2024 р.___            м. Суми       №_1042-VI 
 

Про затвердження тем та 

керівників кваліфікаційних робіт 

 

З метою організації підсумкової атестації здобувачів вищої освіти у відповідності до вимог, визначених Положенням про 

кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти СумДУ 

НАКАЗУЮ: 

1.    Затвердити теми та призначити керівників кваліфікаційних робіт здобувачів вищої освіти у відповідності до нижченаведеного: 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по батькові 

здобувача 

Тема кваліфікаційної роботи
 

Посада, вчене звання та науковий 

ступінь, П.І.Б. керівника
 

1 2 3 4 

017 «Фізична культура і спорт», магістр, денна  

Академічна група _СПм-301_ 
 

1 

Ісаков Богдан Володимирович Підвищення ефективності навчально-тренувального 

процесу студентів-волейболістів у групах з підвищення 

спортивної майстерності. 

Improving the effectiveness of the training process for 

volleyball players in sports enhancement groups 

 В.о. завідувачки КФВС, доцент, 

к.фіз.вих. Петренко Н.В. 

 

 



 

2 
Палажченко Юлія 

Костянтинівна 

Відновлення спортсменів з настільного тенісу під час 

тренувальних зборів у літній період. 

Recovery of table athletes during summer training camps. 

В.о. завідувачки КФВС, доцент, 

к.фіз.вих. Петренко Н.В. 

3 
Мартиненко Валерія 

Русланівна 

Особливості використання засобів відновлення у 

підготовці біатлоністів.  

Specifics of the use of recovery means in the preparation of 

biathletes. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Ворона В. В. 

4 Мартиненко Єва Русланівна 

Методичні підходи вдосконалення стрілецьких умінь 

біатлоністів. 

Methodological approaches to improving the shooting skills of 

biathletes. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Ворона В. В. 

5 
Кельбас Володимир 

Ярославович 

Особливості техніко-тактичної підготовки волейболістів-

початківців. 

Specifics of technical and tactical preparation of beginner 

volleyball players. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Ворона В. В. 

6 
Демченко Ярослав 

Миколайович 

Індивідуально-диференційований підхід удосконалення 

спеціальної витривалості спринтерів 17–18 років з 

урахуванням типологічних особливостей будови тіла. 

Individualized and differentiated approach to improving 

special endurance of 17-18-year-old sprinters, considering the 

typological features of body structure. 

Професор, д.фіз.вих., професор 

Сергієнко В. М. 

7 
Цибульник Анна 

Володимирівна 

Контроль техніки бігу на короткі дистанції  

кваліфікованих спортсменів 19–20 років. 

Control of the short-distance running technique of qualified 

19-20 year-old athletes. 

Професор, д.фіз.вих., професор 

Сергієнко В. М. 

8 
Маломан Віктор 

Олександрович 

Удосконалення сенсорної системи ігрових дій 

гандболісток 12–13 років. 

Improving of the sensory system of game actions of 12-13 

year old female handball players. 

Професор, д.фіз.вих., професор 

Пилипей Л. П. 



 

9 
Холодяков Михайло 

Андрійович 

Методичні особливості  підготовки юних гандболістів 10–

11 років на етапі початкової підготовки. 

Methodical features of trainig young handball players 10-11 

years old at the stage of initial trainig. 

Професор, д.фіз.вих., професор 

Пилипей Л. П. 

10 Николюк Степан Степанович 

Підвищення тактичного мислення гандболістів на основі 

імітаційних моделей. 

Improving the tactical thinking of handball players based on 

simulation models. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Стасюк Р. М. 

11 
Чернявський Сергій 

Анатолійович 

Методика навчання подачі з настільного тенісу дітей 10–

12 років. 

Methodology of teaching serves in table tennis for 10-12 year 

old children. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Стасюк Р. М. 

12 Шкурат Юрій Володимирович 

Сучасні аспекти технічної підготовки студентів-

баскетболістів у річному циклі підготовки. 

Modern aspects of technical training for student basketball 

players throughout the annual training cycle. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 

Стасюк Р. М. 

13 Назаров Михайло Олексійович 

Підготовка висококваліфікованих лижників-гонщиків до 

змагальної діяльності в спринтерських гонках. 

Training of highly qualified ski racers for competitive 

activities in sprint races. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 
Король С. А. 

14 
Торкіна Анастасія 

Олександрівна 

Фітнес-технології для підвищення рівня фізичного стану 

жінок другого періоду зрілого віку. 

Fitness technologies for increasing the level of physical 

condition of women in the second period of adulthood. 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 
Король С. А. 

15 
Цюпко Олександра 

Костянтинівна 

Техніко-тактична підготовка у настільному тенісі на етапі 

попередньої базової підготовки. 

Technical and tactical training in table tennis at the initial 

basic training stage. 

 

Доцент, к.фіз.вих., доцент 
Король С. А. 



 

16 Гурєєв Арсеній Сергійович 

Покращення технічних дій футболістів на етапі 

спеціалізованої базової підготовки з урахуванням моделей 

ігрових вправ. 

Improving technical actions of football players during 

specialized basic training, taking into account game-like 

exercise models. 

Професор, д.пед.н., доцент 

Лазоренко С.А. 

17 Твірітін Руслан Олександрович Індивідуалізація психомоторної підготовки юних 

легкоатлетів 10–12 років з урахуванням соматотипу. 

Individualization of psychomotor training for 10-12 year old 

young track and field athletes, taking into account somatotype. 

Професор, д.пед.н., доцент 

Лазоренко С.А. 

18 
Мироненко Владислав 

Володимирович 

Комплекс заходів удосконалення процесу навчання 

атакуючим  діям бадмінтоністів груп базової підготовки. 

A complex of measures to improve the process of teaching 

attacking actions of badminton players of basic training 

groups. 

Професор, д.пед.н., доцент 

Лазоренко С.А. 

2.   В.о. завідувачки кафедри фізичного виховання і спорту, к.фіз.вих., доценту Наталії ПЕТРЕНКО забезпечити проведення відповідних 

організаційно-методичних заходів щодо атестації здобувачів, передбачених Положенням про кваліфікаційну роботу здобувача вищої освіти 

СумДУ.  

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора Навчально-наукового медичного інституту Дмитра 

СОТНІКОВА. 

4. Начальнику відділу документно-інформаційних комунікацій та контролю довести наказ у електронному вигляді до відома начальника 

навчального відділу практики та інтеграційних зв’язків із замовниками кадрів, а також перелічених у наказі структурних підрозділів та 

посадових осіб. 

 

 

 

 

  Директор ННМІ            Андрій ЛОБОДА  


